Floor Four
Attwood Green Health Centre
30 Bath Row
Birmingham
B15 1LZ

Email: bsol.foi@nhs.net
21 June 2019
Freedom of Information request: 20190530-2
Thank you for your request for information dated 30 May 2019. Your request has been
managed under the terms of the Freedom of Information Act 2000.
Requested information
1)
2)
3)
4)
5)

The number of networks that submitted applications between 1 May 2019 and 16 May
2019
The number of network applications that were rejected as of 31 May and the reason(s)
The name of each network’s clinical director
The number of GP practices that did not submit applications
The number of GP practices in the area (to see whether there has been 100%
coverage)

Response
1)

NHS Birmingham and Solihull CCG does hold the information requested.
34.

2)

NHS Birmingham and Solihull CCG does hold the information requested.
0.

3)

Under Section 22 of the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) information can be
withheld where it is intended for future publication, even if specific date of publication
has not been decided.
The legislation: Section 22 - information intended for future publication.
Information is exempt information if –
a)
b)

The information is held by the public authority with a view to its publication, by the
authority or any other person, at some future date (whether determined or not),
The information was already held with a view to such publication at the time when
the request for information was made, and

c)

It is reasonable in all the circumstances that the information should be withheld
from disclosure until the date referred to in paragraph (a)

The CCG is in the process of finalising the Primary Care Networks within the
Birmingham and Solihull area and once this has been completed, the information will be
made publicly available at https://www.birminghamandsolihullccg.nhs.uk/
The public interest is best served by maintaining the exemption in this case, for the
following reasons:
 An exact date of publication has not yet been defined, however, the Primary Care
Networks are expected to be finalised in July 2019 and details will be published
shortly afterwards. There will only be a short delay in this information being
published.
 There is a clear public interest in this information being made available once the final
Primary Care Networks have been defined. However, the public interest in disclosing
this information now, before they have been finalised, is less obvious.
 There is a public interest in public authorities being able to publish information in
accordance with an agreed schedule, once a particular task has been completed and
a settled position reached.
 The Clinical Directors are unlikely to welcome contact prior to the final Primary Care
Networks being published.
Under the exemption provided by section 22 of the FOIA 2000, it must be reasonable in
all the circumstances to withhold the information until the intended date of publication.
As it is possible that the arrangements for the Primary Care Networks may change,
publishing this information now is not an effective way of making this information
available.
4)

NHS Birmingham and Solihull CCG does hold the information requested.
1.

5)

NHS Birmingham and Solihull CCG does hold the information requested.
https://www.birminghamandsolihullccg.nhs.uk/about-us/gp-practices

Please note that the information you receive may be protected by the copyright of the person
or organisation from which the information originated. You must ensure that you gain their
permission before reproducing any third party information.
If you have any queries or concerns or are dissatisfied with the service, you have received in
relation to your request, please do not hesitate to contact me. If you wish to make request a
review of the decision, you should write to the: Information Governance and FOI Manager via
email at bsol.foi@nhs.net in the first instance.
If you remain dissatisfied with the outcome of your review and wish to make a formal
compliant please address this to the complaints team at Attwood Green Health Centre, using
the address at the top of this letter or Email: bsol.complaints@nhs.net
In addition, if you are not satisfied with the outcome of your complaint or review, you may
apply directly to the Information Commissioner for a decision. Generally, the ICO cannot
make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by the CCG.

The Information Commissioner can be contacted at:
Information Commissioner's Office,
Wycliffe House,
Water Lane,
Wilmslow,
Cheshire,
SK9 5AF
Telephone: 08456 30 60 60 or 01625 54 57 45 - https://ico.org.uk/
Yours sincerely,
CCG FOI Team
NHS Birmingham and Solihull Clinical Commissioning Group

